
 
 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 5 

UFFICIO IGIENE E SANITA’-  
SERVIZI CIMITERIALI –  

                                           
 

 
 

DETERMINAZIONE N° 24  del 18 Settembre   2015 

 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture alla  Ditta Catanzaro Costruzioni srl   mese di 
Luglio e Agosto 2015. 
CIG:617397114 

 

L’anno Duemilaquindici    il giorno Diciotto  del mese di  Settembre  alle ore 11,45. 

 

IL  RESPONSABILE DI P.O. N° 5 AD INTERIM 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
Premesso che: 
Il Comune di Casteltermini, appartiene all'ambito territoriale ottimale denominato "ATO 
GESA AG 2" posto in liquidazione ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 
 
l'art. 19, comma 2 bis, della legge regionale n.ro 9/2010 s.m.i. prevede la cessazione del 
servizio di raccolta RSU da parte della GESA AG 2 in data 30 settembre 2013, trasferendo in 
capo ai nuovi soggetti gestori la titolarietà delle funzioni, che prima facevano capo alla 
medesima GESA AG2, con conseguente divieto per i liquidatori degli attuali consorzi e 
società d'ambito, di compiere ogni ulteriore atto di gestione; 
 
l'Ordinanza Presidenziale N° 8 del 27 settembre 2013 e la nota del Commissario Straordinario 
dell'ATO  AG  2  -  Dott.  Ferdinando  Buceti    anche  ai  Sindaci  dei  Comuni  afferenti,  con  la  
quale al fine di dissipare ogni dubbio interpretativo sul soggetto competente ad assicurare la 
continuità del servizio "de quo"; 
 
Vista la Determinazione del Sindaco  N° 4 del 19/01/2015, avente oggetto ”approvazione 
convenzione con la società  CATANZARO COSTRUZIONI S.r.l. con sede legale in Favara 
(AG) Via miniera Ciavalotta – lotti 92/94 – CAP. 92026 – frazione Area Sviluppo Industriale 
– P.IVA 01770560843 – relativa al conferimento dei rifiuti indifferenziati  codice CER 



200301”; 
  
Considerato che: 
 con la suddetta determinazione il Sindaco  autorizza lo scrivente, nella qualità di 
Responsabile di P.O., a procedere alla sottoscrizione della convenzione e relativa 
documentazione a corredo e, inoltre, ad espletare tutti gli atti gestionali derivanti dalla 
suddetta determinazione Sindacale; 
 
in data  20/01/2015 è stata sottoscritta la suindicata convenzione;  
 
il Sindaco con propria Ordinanza N° 20 del 31/3/2015,  N° 27 del 04/4/2015 avente oggetto : 
" Ordinanza contingibile ed urgente ex art. 191 del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. per la 
prosecuzione del servizio di gestione integrata dei rifiuti" ha disposto la prosecuzione del 
servizio in argomento fino al 30/3/2015”;Revoca Ordinanza n°20 del 31/Marzo 2015, e con 
propria Ordinanza N° 41 del 30 Giugno 2015,” Ordinanza per  la prosecuzione del servizio 
di gestione integrata dei rifiuti dal 01/7/2015 al 31/7/2015; 
 
Vista la nota. prot. n° 17422 del Segretario Generale  Dott. ssa Alessandra Melania La Spina, 
avente oggetto: “ Nota ditta Catanzaro per sollecito pagamenti”;  
 
 
Viste le fatture  della ditta Catanzaro Costruzioni di seguito indicate: 

 Fatt. n° 841  del 03/8/2015    dell’importo complessivo  di    €. 23.377,87; 
 Fatt. n° 994 del  04/8/2015    dell’importo complessivo di     €.    213,42; 
 Fatt. n° 1102 del 01/9/2015   dell’importo complessivo  di    €. 24.496,18 
 Fatt. n° 1176 del  02/9/2015  dell’importo complessivo di     €.      113,42 

 
Visto il DURC; 
 
Visto  l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito,  
 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare alla ditta Catanzaro Costruzioni -sede legale Via Miniera Ciavolotta, lotto 

92/94 – Favara – le fatture di seguito elencate,  per il  servizio smaltimento RSU -– 
relative  ai conferimenti di rifiuti  effettuati nei mesi di Luglio e Agosto 2015: 

 Fatt. n° 841  del 03/8/2015    dell’importo complessivo  di    €. 23.377,87; 
 Fatt. n° 994   del  04/8/2015    dell’importo complessivo di    €.      213,42; 
 Fatt. n° 1102 del 01/9/2015   dell’importo complessivo  di    €. 24.496,18 
 Fatt. n° 1176 del  02/9/2015  dell’importo complessivo di     €.      113,42 

 
2. Fare fronte alla spesa con i fondi impegnati con determinazione N° 58/2015 del 

Responsabile di P.O. N° 4 cui : 
 

 €. 43.521,086  imponibile ed €. 4.352,19 IVA da versare a cura del committente ai 
sensi dell’art. 1 c. 629 L 190/2014 (fatt. n° 1102/2015 e n° 841/2015); 

 



 €. 11,00 imponibile ed €. 2,42  IVA da versare a cura del committente ai sensi 
dell’art. 1 c. 629 L 190/2014 ed 200,00 ( penale rifiuto non conforme ex art. 15  
(fatt. n° 994/2015) 
 

 €. 11,00 imponibile ed €. 2,42  IVA da versare a cura del committente ai sensi 
dell’art. 1 c. 629 L 190/2014 ed 100,00 ( penale rifiuto non conforme ex art. 15  
(fatt. n° 1176) 

 
 
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario dell'Ente, ai sensi dell'art. 151 comma 
4 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267, recepita dall'art.551 del testo coordinato delle Leggi 
Regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali per l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti, come 
previsto dagli artt. 183 e 184 del predetto D.Lgs. 

 
        
       L’Istruttore Amm.vo                                   Il Responsabile di P.O. N 5   ad Interim                                                         
  f.to  Maria Concetta Galione                                        f.to  Michele Reina   
  
 
 
 
 
Avvertenze 
 
Ai sensi del comma 4 dell'art.3 della Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. , avverso il presente provvedimento è 
ammesso:  

 Ricorso giudiziale al TAR di Palermo, ai sensi dell'art.2, lett. b),  e art.21 della Legge n.1034/1971 e ss.mm., 
entro il termine di giorni 60 dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 Ricorso straordinario al Presidente  della regione per i motivi di legittimità, entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
UFFICIO IGIENE E SANITA’-  

SERVIZI CIMITERIALI –  
 

DETERMINAZIONE N°  24  del 18 Settembre 2015 
OGGETTO: Liquidazione fatture alla  Ditta Catanzaro Costruzioni srl   mese di Luglio 
e Agosto 2015. 
CIG:617397114 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del testo 
coordinato delle leggi relative all’ordinamento degli enti locali. 
Non si garantisce il pagamento entro i termini previsti dal contratto di servizio per carenza 
di fondi presso la tesoreria. 
 
Casteltermini, lì  21/9/2015                                                        Il Responsabile del Servizio 
Liq. 310                                                                                           f.to Teresa Spoto 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALBO ON LINE 
 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo on line dal _________________ 

al __________________, per quindici giorni esecutivi. 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

Il Responsabile Pubblicazione on line  

 
 


